

گزارشی از تظاهرات در حمایت از کارکنان دانشگاه ها در تورنتو - کانادا

روز شنبه ۲۱ مارس ۲۰۱۵ ، مرکز شهر تورنتو شاهد تظاهراتی بود که به ابتکار اتحادیه کارگری کیو پی لوکال ۳۹۰۲ و ۳۹۰۳ سازمان داده شده بود. این تظاهرات به حمایت از اعتصاب کارکنان دانشگاه های تورنتو و یورک شکل گرفته و تظاهرکنندگان از مرکز شهر - دانداس اسکور - تا مقابل پارلمان استان آنتاریو - کوینز پارک - راه پیمایی کردند.



از آن جا که ۹ هزار نفر از کمک استادها ("تی ا" ها یعنی دانشجویان رشته های فوق لیسانس و دکترا که دستیار استادها می باشند) و استاد ها و تعدادی از کارگرهایی که در دانشگاه یورک و دانشگاه تورنتو مشغول به کارند از اول مارچ امسال در اعتصاب به سر می برند، این راهپیمایی در حمایت از آن ها سازمان داده شده بود. یکی از خواسته های اعتصابیون افزایش حقوق "تی ا" هاست که در حال حاضر ۱۵ هزار دلار در سال می باشد. آن هم در شرایطی که بطور رسمی ، خط فقر ۱۸۴۲۱ دلار در سال اعلام شده است. جالب است که حقوق "تی ا" در شرایطی زیر خط فقر می باشد که حدود ۶۴ درصد کلاس های دانشگاه یورک و ۵۰ درصد کلاس های دانشگاه تورنتو توسط "تی ا" ها تدریس می شوند. و مهم تر این که برای نمونه تنها دانشگاه یورک دو بیست میلیون دلار اضافه بودجه دارد. اعتصابیون خواسته های خود را در چهارچوب اعتراض به برنامه های ریاضت اقتصادی دولت محافظه کار کانادا (دولت فدرال و دولت ایالتی) مطرح کرده اند ، زیرا که کاهش حقوق کارکنان دانشگاه و افزایش شهریه ها بخشی از سیاست اقتصادی دولت است. با توجه به این که اتحادیه های زرد کارگری صرفا بر شعار "مذاکرات عادلانه از جانب مدیریت دانشگاه" تاکید دارند، این امر باعث شده که اکثر اعتصابیون دانشگاه تورنتو دو بار رأی به عدم پذیرش مضمون و مفاد مذاکرات پیشنهاد شده توسط اتحادیه بدهند و حتی تقاضای تعویض تیم مذاکره کننده را کرده اند. لازم به تأکید است

که خواسته های اعتصاب کنندگان و دلایل اعتصاب آن ها علاوه بر افزایش حقوق، اعتراض به افزایش شهریه و طرح نیمه خصوصی کردن دانشگاه ها نیز می باشد.



با توجه به چنین واقعیاتی در تظاهرات روز شنبه بیشتر تظاهرکنندگان خواهان امنیت شغلی کارکنان دانشگاه ها ، افزایش دستمزدها و مزایا، جلوگیری از افزایش شهریه برای تمام دانشجویان و از جمله دانشجویان خارجی ، کالایی نکردن آموزش و پرورش ، قابل دسترس بودن آموزش برای همگان و رشد کیفی آموزش بودند.



در این تظاهرات که چند صد نفر در آن شرکت کردند ، تظاهرکنندگان با حمل پلاکارد هائی بر اتحاد کارگران و دانشجویان تاکید نموده و با توجه به دولتی بودن دانشگاه های کانادا علیه تلاش های دولت کانادا در کالایی کردن امر آموزش و پرورش شعار می دادند. فعالین چریکهای فدائی خلق ایران در

تورنتو جهت حمایت از اعتصابیون دانشگاه تورنتو و یورک در این تظاهرات شرکت کرده و از مطالبات اعتصابیون پشتیبانی نمودند.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - تورنتو کانادا

۲۳ مارس ۲۰۱۵